
12 Motioner i Första kammaren, nr 26 år 1955

Nr 26

Av herr Heurnan m. fl.? om statsbidrag åt Jönköpings handels- 
gymnasium.

I motioner vid 1954 års vårriksdag (motionerna nr 1:16 och 11:24) 
hemställdes, att riksdagen måtte bevilja erforderligt anslag för statsbi
drag åt Jönköpings handelsgymnasium från och med den 1 juli 1954.

Undertecknade finna att vad som i dessa åberopades som starka skäl för 
statsbidrag fortfarande gäller, i vissa fall till och med i än högre grad. 
Behovet av ett handelsgymnasium i Jönköping är klart dokumenterat. Me
delantalet inträdessökande 1951—1954 är 63. År 1954 anmälde sig 63 in- 
trädessökande. Beräkningar som gjordes innan skolan började sin verk
samhet ha visat sig realistiska.

Ett särskilt skäl för att Jönköpings stad inte ensam bör svara för kost
naderna för gymnasiet är det stora antalet elever från annan kommun än 
Jönköping. Procenttalet sådana elever visar också stegring jämfört med 
föregående års siffror. Enligt skolans katalog för 1954—1955 utgöra dessa 
elever över 60 procent av hela elevantalet. 60 procent av de elever, som 
beviljats nedsättning i terminsavgifter för innevarande läsår, äro från an
nan kommun. Det bör tillfogas, att så gott som samtliga elever från an
nan kommun ändå komma från Jönköpings naturliga skolområde. Inga av 
de i år intagna eleverna ha sålunda återtagit sin ansökan för att gå till 
annat handelsgymnasium.

Vi veta att skolorganisationens uppläggning ur pedagogisk och skoleko- 
nomisk synpunkt har varit föremål för en noggrann prövning av myndig
heterna i Jönköping. Samtidigt som den för de statsunderstödda handels- 
gymnasierna gällande författningen noggrant iakttagits i olika avseenden 
har staden såsom huvudman för samtliga grenar av stadens yrkesskolvä- 
sende sett till att lokaler och undervisningsmateriel utnyttjas i full ut
sträckning. Den mesta undervisningen har man också på så sätt lyckats 
lägga på hela tjänster.

Statskontoret har förordat Jönköpings handelsgymnasium till att fram
för andra ännu inte statsunderstödda handelsgymnasier erhålla statsbi
drag från och med den 1 juli 1955. Vi äro av den åsikten, att detta ger en 
särskild tyngd åt vad vi här anfört, så mycket mer som vi förmoda att 
ämbetsverket konsekvent tillämpar samma principer från år till år.
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Vi hemställa alltså,
att riksdagen måtte bevilja erforderligt anslag för 

statsbidrag åt Jönköpings handelsgymnasium från och 
med den 1 juli 1955 enligt bestämmelserna i kungl. kun
görelsen den 5 juni 1953 angående statsbidrag till de stats
understödda handelsgymnasiema (SFS nr 528/1953).

Stockholm den 18 januari 1955

Gustaf Heiiman Rudolf Boman Göran Karlsson

Hj. Weiland Torsten Bengtson Theodor Johansson

Nr 27

Av herr Franzon m. fl., angående påskyndande av utredningen 
om hjärtkliniken vid Södersjukhuset i Stockholm m. m.

(Lika lydande med motion nr 28 i Andra kammaren)

Stockholm den 19 januari 1955

L. Franzon Ragnar Huss Gunnar Lodenius

Alb. Ramberg Rud. Anderberg


